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Co zamiast słodyczy kupić dziecku pod
choinkę? 10 kreatywnych pomysłów na
prezent!
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Święta coraz bliżej, więc czas pomyśleć o prezentach. W trakcie wizyty u bliskich każdy
zdaje sobie sprawę, że należy kupić coś dzieciom, ponieważ nie wypada przyjść z pustymi
rękami. Choć ten gest na pewno zostanie doceniony, to dlaczego większość z nas decyduje
się kupić słodycze? Argument, że nie ma pociechy, która by ich nie lubiła, już dawno
odszedł do lamusa. Jest wiele alternatyw przypadających do gustu nawet najmłodszym. O
to 10 propozycji.

1. Książki, książeczki

Dziecko już od najmłodszych lat powinno poznać świat książek i poczuć, że mają one sporą wartość. Czytanie
sprawia, że nie tylko rozwija swoją wyobraźnię, ale też znacznie poprawia swoje słownictwo i łatwiej
mówić mu o swoich potrzebach, emocjach i uczuciach. Z upływem czasu książki staną się więc nieodłączną
częścią jego życia. Obecnie na rynku jest sporo pozycji, które można dopasować zgodnie z przeznaczeniem
wiekowym. Wybór powinien jednak być przemyślany. Książka koniecznie musi mieć pozytywny przekaz i pozwolić
czytelnikowi poczuć się jak jej bohater.

2. Gry planszowe

Gra planszowa podobnie jak książka z reguły przeznaczona jest dla dzieci, które ukończyły określony wiek. Z tą
różnicą, że górnych granic już nie ma. Do stołu może zasiąść więc cała rodzina i cieszyć się wspólnie spędzonym
czasem. Święta, kiedy większość z nas nigdzie się nie spieszy, może być doskonałym momentem na
nadrobienie zaległości. Wiele gier nie tylko daje możliwość dobrej zabawy, ale też rozwija kreatywne myślenie i
pokazuje jak uczciwie rywalizować.

3. Puzzle

Puzzle to kolejny prezent, który doskonale zajmie miejsce słodyczy. Obrazki przedstawiające ulubione postaci z
bajek z całą pewnością zaspokoją ciekawość najmłodszych pociech. Dla starszych sprawdzi się większa liczba
elementów z interesującym motywem np. krajobraz lub zwierzęta. Układanie puzzli sprawia, że dziecko uczy się
cierpliwości i poprawia swoją koncentrację. Nabywa także zdolność do dostrzegania szczegółów oraz położenia
jednego elementu względem drugiego. Gazetki promocyjne przed świętami są przepełnione ofertami puzzli i można
znaleźć tam szereg ciekawych propozycji.

4. Kreatywne zabawki

Zabawki to oczywiście propozycja dla mniejszych dzieci. Jednak kolejna lalka czy samochodzik na pewno nie
przyciągną takiej uwagi jak coś zupełnie innego. Dlatego warto poświęcić więcej czasu na poszukiwanie zabawki i
postawić na taką, która wniesie coś do życia obdarowanego. Do kreatywnych gadżetów można zaliczyć choćby
klocki, drewniane układanki czy karty z postaciami, które trzeba dopasować, kierując się np. ubiorem.

5.  Zestawy typu zrób to sam
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Skoro już wiadomo, że kreatywność jest ważna dla dzieci, to można pomyśleć o zakupie zestawu typu zrób to sam.
Mały majsterkowicz na pewno ucieszy się z zestawu umożliwiającego mu nabycie umiejętności używania
wkrętarki czy zbudowanie robota. Natomiast modnisia z ogromną przyjemnością pierwszy raz pomaluje sobie
paznokcie lub własnoręcznie zrobi bransoletkę.

6. T-shirt z ciekawym nadrukiem

T-shirt z ciekawym nadrukiem to prezent dla osoby w każdym wieku. Nie tylko dla mniejszych i większych dzieci, ale
także dla dorosłego. Nadruk może nawiązywać do zainteresowań, być żartobliwy lub spersonalizowany.
Wszystko zależne jest od preferencji obdarowywanego. Jeśli nie są one znane, to można kupić T-shirt z neutralnym
napisem lub obrazkiem.

7. Zabawny gadżet

Dzieci mają znacznie większe poczucie humoru niż dorośli, a poza tym potrafi ucieszyć ich każda drobnostka.
Zabawny gadżet bezsprzecznie wywoła uśmiech na ich twarzach. Kubek z nadrukiem lub rogiem jednorożca,
lampka Led, skarbonka całkiem inna niż typowa świnka lub wesoła pościel, to tylko kilka przykładów. Wachlarz
wyboru jest ogromny.

8. Coś własnoręcznie zrobionego

Wiadomo już, że kreatywność dla dzieci jest ważna. Dlaczego nie pokazać im jej w praktyce? Prezent przygotowany
samodzielnie to duże wyzwanie, ale też satysfakcja. Własnoręcznie zrobionym prezentem może być,
chociażby: szkatułka na spinki do włosów, pudełko na klocki, namalowany obrazek i oprawiony w ramkę.
Co ciekawe, mogą to być też słodycze, ale wyłącznie zdrowe. Ciastka z batatów, ciasto marchewkowe czy lizaki z
buraka pozytywnie zaskoczą każdego.

9. Drobnostka dostępna praktycznie w każdym markecie

Kiedy brakuje już pomysłów lub prezent ma być po prostu symboliczny, to także niekonieczne jest zakupienie
batonika, czy czekolady. Jest tak wiele możliwości i to za niewielkie pieniądze. Warto zastąpić cukierki kredkami,
a figurkę Mikołaja choćby bańkami mydlanymi. Jest to wydatek rzędu kilku złotych, a drobnostki posłużą
znacznie dłużej niż słodycze zjedzone od razu.

10. Mix owoców

Owoce są bardzo dobrym substytutem dla słodyczy. Nie tylko są o wiele zdrowsze, ale przekonanie do nich dzieci
pozwala im przyjąć nawyki dobrego żywienia. W ładnym opakowaniu mandarynki, pomarańcze, orzechy to
dobry pomysł na prezent. Co więcej, suszone owoce np. figi, czy cynamon mogą posłużyć dzieciom do
przygotowania świątecznych dekoracji.
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